

**Murerfirmaet Egon Sørensen ApS Eftf. ved Kim S. Andersen**

**Kirkevej 15, Sejstrup, 6740 Bramming**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2014**

---

**CVR-nr. 21 81 53 06**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22 / 6 2015



Kim Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Murerfirmaet Egon Sørensen ApS Eftf. ved Kim S. Andersen Kirkevej 15 Sejstrup 6740 Bramming
	CVR-nr.: 21 81 53 06
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kim Andersen, Kirkevej 15, Sejstrup, 6740 Bramming
<b>Revision</b>	Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i reparation og anlægsarbejde indenfor murer- og entreprenørbranchen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -136.166 kr. mod -564.390 kr. sidste år. Resultatet er ikke tilfredsstillende.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år med undtagelse af igangværende arbejder, hvor praksis er ændret fra måling til de medgåede omkostninger til måling til salgsværdien af det udførte arbejde. Denne ændring medfører en positiv resultateffekt før skat i 2014 på tkr. 377.

Ledelsen forventer et forbedret resultat i 2015 samt, at de nuværende kreditfaciliteter er tilstrækkelige til gennemførelse af selskabets aktiviteter. Selskabets bank har tilkendegivet at ville opretholde finansieringen for det kommende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.374.924</b>	<b>4.135.829</b>
3 Personaleomkostninger	-5.177.241	-4.832.336
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-303.975	-226.833
Andre driftsindtægter	<u>0</u>	<u>214.600</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-106.292</b>	<b>-708.740</b>
Andre finansielle indtægter	8.860	1.735
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-106.463</u>	<u>-44.509</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-203.895</b>	<b>-751.514</b>
5 Skat af årets resultat	<u>67.729</u>	<u>187.124</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-136.166</u></b>	<b><u>-564.390</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	<u>-136.166</u>	<u>-564.390</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-136.166</u></b>	<b><u>-564.390</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2014	2013
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	984.855	928.197
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>984.855</u>	<u>928.197</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>984.855</u></b>	<b><u>928.197</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	525.919	551.545
	Igangværende arbejder for fremmed regning	402.162	418.005
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	118.649	112.666
	Udsudte skatteaktiver	255.490	187.761
	Andre tilgodehavender	31.400	57.465
	Periodeafgrænsningsposter	8.122	25.548
	Tilgodehavender i alt	<u>1.341.742</u>	<u>1.352.990</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	12.073	10.439
	Værdipapirer i alt	<u>12.073</u>	<u>10.439</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.353.815</u></b>	<b><u>1.363.429</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.338.670</u></b>	<b><u>2.291.626</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2014	2013
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
	<b>Egenkapital</b>		
7	Virksomhedskapital	140.000	140.000
8	Overført resultat	-149.126	-12.960
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-9.126</b>	<b>127.040</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til pengeinstitutter	43.057	136.184
	Leasingforpligtelser	303.758	182.532
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>346.815</u>	<u>318.716</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	218.921	145.200
	Gæld til pengeinstitutter	310.864	140.148
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	199.511	272.105
	Anden gæld	1.271.685	1.288.417
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.000.981</u>	<u>1.845.870</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.347.796</b>	<b>2.164.586</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.338.670</b>	<b>2.291.626</b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter****12 Nærtstående parter**

**Noter**

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje. Den fortsatte drift forudsætter et forbedret resultat i 2015 samt, at selskabets kreditfaciliteter er tilstrækkelige til gennemførelse af selskabets aktiviteter.		
Selskabets bank har tilkendegivet at ville opretholde finansieringen for det kommende år.		
<b>2. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Ledelsen forventer en forbedret indtjening, der er en forudsætning for værdien af det indregnede skatteaktiv på 255 tkr. i balancen.		
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.323.739	4.082.386
Pensioner	526.370	451.117
Andre omkostninger til social sikring	52.874	51.926
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>274.258</u>	<u>246.907</u>
	<b><u>5.177.241</u></b>	<b><u>4.832.336</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>16</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	130
Andre renteomkostninger	<u>106.463</u>	<u>44.379</u>
	<b><u>106.463</u></b>	<b><u>44.509</u></b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Udskudt skat af årets resultat	<u>-67.729</u>	<u>-187.124</u>
	<b><u>-67.729</u></b>	<b><u>-187.124</u></b>

## Noter

### 6. Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo	3.206.893
Tilgang	360.633
Afgang	-87.200
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.480.326</b>
Af- og nedskrivninger primo	2.278.696
Årets afskrivninger	260.175
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-43.400
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>2.495.471</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>984.855</b>

### 7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	140.000	140.000
	<b>140.000</b>	<b>140.000</b>

### 8. Overført resultat

Overført resultat primo	-12.960	551.430
Årets overførte overskud eller underskud	-136.166	-564.390
	<b>-149.126</b>	<b>-12.960</b>

### 9. Gældsforpligtelser

	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2014</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2013</b>
Gæld til pengeinstitutter	92.600	0	135.657	222.084
Leasingforpligtelser	126.321	0	430.079	241.832
	<b>218.921</b>	<b>0</b>	<b>565.736</b>	<b>463.916</b>

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 447 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	526 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	402 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	985 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 572 t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2014 udgør 430 t.kr.

### 11. Eventualposter Eventualforpligtelser

Forpligtelser i forbindelse med arbejdsgarantier udgør pr. 31. december 2013 i alt t.kr. 823.

Selskabet er part i en retssag, hvor selskabet i byretten er blevet dømt til at betale erstatning på tkr. 224. Ledelsen er ikke enig i afgørelsen, der er anket til Landsretten, hvor det vurderes, at der vil kunne opnås et bedre resultat. Der er af forsigtighedsmæssige årsager foretaget hensættelse til imødegåelse af tab på tkr. 200 i årsrapporten for 2013.

### 12. Nærtstående parter Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Kim Spaanheden Andersen Holding ApS, Kirkevej 15, Sejstrup, 6740 Bramming